
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

# 

11 

69 

5 

99 

41 

31 

16 

9 

33 

30 

28 

29 

1 

990 

24 

Driver 

Lucas Staico 

Pedro Clerot 

Ricardo Gracia 

Nicholas Monteiro 

Fernando Barrichelo 

Nicolas Giaffone 

Aurelia Nobels 

Lucca Zucchini 

Nelson Neto 

Vinicius Tessaro 

Richard Annunziata 

João Tesser 

Victor Backes 

Luan Lopes 

Felipe Barrichello Bartz 

Team 

TMG Racing 

Full Time Sports 

Full Time Sports 

TMG Racing 

Full Time Sports 

Cavaleiro Sports 

TMG Racing 

TMG Racing 

Full Time Sports 

Cavaleiro Sports 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

KTF Sports 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

Best Lap 

1:27.193 

1:27.282 

1:27.444 

1:27.962 

1:28.012 

1:28.032 

1:28.135 

1:28.220 

1:28.382 

1:28.581 

1:28.679 

1:28.877 

1:28.958 

1:29.295 

In L 

4 

5 

8 

10 

10 

5 

10 

5 

12 

3 

7 

9 

3 

4 

0 

Diff 

0.089 

0.251 

0.769 

0.819 

0.839 

0.942 

1.027 

1.189 

1.388 

1.486 

1.684 

1.765 

2.102 

Gap 

0.089 

0.162 

0.518 

0.050 

0.020 

0.103 

0.085 

0.162 

0.199 

0.098 

0.198 

0.081 

0.337 

Speed 

142,154 

142,009 

141,746 

140,911 

140,831 

140,799 

140,634 

140,499 

140,241 

139,926 

139,772 

139,460 

139,333 

138,807 

- 

2nd Best 

1:27.360 

1:27.301 

1:27.470 

1:28.045 

1:28.136 

1:28.318 

1:28.254 

1:28.539 

1:28.428 

1:28.806 

1:28.765 

1:29.303 

1:29.289 

1:29.301 

In L 

6 

4 

7 

8 

11 

8 

9 

8 

8 

4 

9 

4 

4 

7 

0 

S1 

26.107 

26.132 

26.222 

26.249 

26.443 

26.255 

26.408 

26.453 

26.468 

26.472 

26.629 

26.731 

26.826 

26.800 

S2 

26.547 

26.511 

26.582 

26.660 

26.661 

26.691 

26.716 

26.729 

26.749 

26.979 

27.012 

26.977 

26.894 

26.974 

38.715 

S3 

34.475 

34.400 

34.445 

34.930 

34.759 

35.007 

34.757 

34.721 

34.940 

34.974 

34.892 

35.138 

34.989 

35.229 

Laps 

12 

13 

13 

12 

13 

12 

12 

11 

12 

10 

9 

11 

9 

9 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#69 penalizado com a exclusão de sua volta de número 12, cfe decisão 01 dos Comissários Desportivos 

Resultado após decisão 01 

Printed: 13/05/2022 20:00:54 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

1ª Etapa F4 Brazilian 

Classificação 

Qualifying (20:00 Time) started at 17:05:04 

Velocittà 3,443 km 

13/05/2022 17:05 


